
 
  
 

 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

Shora uvedená veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s názvem „Systém kvalifikace 

– Elektromontážní práce“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-029020. 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel této veřejné zakázky, zastoupený společností ROWAN LEGAL, advokátní 

kancelář s.r.o., tímto poskytuje odpověď na dotaz účastníka: 

 

1) Žádosti o vysvětlení 

 

1.1. Žádost o vysvětlení č. 1 (citace) 

 

1) Může společnost, která NEMÁ podepsanou rámcovou smlouvu na elektromontážní práce tj. 

první veřejná zakázka, ale JE schválena jako významný poddodavatel společnosti, která RS 

podepsanou má, podat vlastní nabídku v rámci tohoto výběrového řízení. 

2) Pokud je odpověď na dotaz č.1 ANO. Může tato společnost podat ve stejné kategorii (stejném 

regionu) nebo jen v jiné kategorii 

3) Pokud je odpověď na dotaz č.1 ANO. Může prokazovat společnost stejnými osobami jako 

předkládal jako významný poddodavatel nebo musí být osoby jiné. 

Odpovědi zadavatele na žádost o vysvětlení č. 1: 

 

Zadavatel k dotazu uvádí, že dodavatel může podat nabídku pouze do kategorie a regionu ve kterém 

se kvalifikoval v rámci Systému kvalifikace. Zadavatel výslovně zakazuje, aby se vybraní dodavatelé, se 

kterými byla uzavřena rámcová dohoda v rámci První veřejné zakázky, účastnili veřejné zakázky, resp. 

účastnili se veřejné zakázky v rozsahu, v jakém se účastní plnění rámcové dohody z První veřejné 

zakázky. To znamená, že pokud byla s vybraným dodavatelem uzavřena rámcová dohoda z První 

 

Zadavatel: 

 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 

IČO: 280 85 400 

 

Veřejná zakázka: 

„ELEKTROMONTÁŽNÍ PRÁCE – STAVBY MALÉHO ROZSAHU, SNK, BO NA ZAŘÍZENÍ NN S 

PŘIPOJENÍM NA VENKOVNÍ VEDENÍ V OBDOBÍ 2022–2024 – NAVÝŠENÍ KAPACIT“ 

 



 
  
 

 

2 

 
 

veřejné zakázky nemůže se již účastnit veřejné zakázky se stejným realizačním týmem osob (a to ani 

částečně) v nyní nově vyhlašované veřejné zakázce. Takovýto postup dodavatele je důvod 

k vyloučení dodavatele z veřejné zakázky dle § 48 ZZVZ.  

Dodavatelé, kteří jsou stranou rámcové dohody z První veřejné zakázky (byla s nimi tato dohoda 

uzavřena) se mohou účastnit tohoto zadávacího řízení na veřejnou zakázku pouze tehdy, budou-li 

schopni pro potřeby účasti ve veřejné zakázce sestavit nový realizační tým dle požadavků zadávací 

dokumentace veřejné zakázky. V opačném případě není účast dodavatele možná a povede k vyloučení 

dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

Zadavatel poté pro vyloučení pochybností k dotazu 1) uvádí, že poddodavatelé dodavatelů zařazených 

do systému kvalifikace nemohou samostatně podávat nabídku v nyní vyhlášené zakázce, resp. tato 

může být podána výhradně dodavatelem zařazeném v Systému kvalifikace, a to dle pravidel zadávací 

dokumentace.  

 

Zadavatel zároveň pro vyloučení pochybností k dotazu 2) uvádí, že dodavatel (nikoliv poddodavatel) 

zařazený v Systému kvalifikace, se kterým byla uzavřena rámcová dohoda na první veřejnou zakázku, 

může podat nabídku do stejné kategorie (stejného regionu), ale pouze s novým realizačním týmem 

osob dle podmínek zadávací dokumentace (viz také výše). 

 

Zadavatel zároveň pro vyloučení pochybností k dotazu 3) uvádí, že pokud by dodavatel (nikoliv 

poddodavatel) zařazený v Systému kvalifikace, se kterým byla uzavřena rámcová dohoda na první 

veřejnou zakázku podával novou nabídku do aktuální veřejné zakázky musí mít zcela nový realizační 

tým osob dle podmínek zadávací dokumentace (viz také výše). 

 

2) Vysvětlení zadávací dokumentace z vlastní iniciativy 

 

2.1. Upřesňující informace ke způsobu podání nabídky 

 

Zadavatel dále sděluje, že pokud nebyla s uchazečem podepsaná Rámcová dohoda v předešlém 

výběrovém řízení První veřejné zakázky, dodavatel může v současné době podat nabídku se stejným 

realizačním týmem. 

 

S ohledem na povahu vysvětlení zadavatel nepřistupuje k prodlužení lhůtu pro podání nabídek. 

 

V Praze dne 21. 12. 2022 
  

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 

 


